Российская Федерация

[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2021

г. Дивногорск

№146п
О внесении изменений в постановление администрации города от 26.05.2014 № 127п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» (в редакции от 27.08.2014 №190п, от 15.05.2015 №80п, от 02.07.2015 №110п, от 26.02.2016 №20п, от 02.08.2016 №142п, от 08.11.2016 №208п, №23п от 24.01.2017, № 243п от 20.12.2017, № 51п от 13.04.2018, №126п от 09.07.2018, от 02.06.2020 №79п, от 15.09.2020 №140п, от 17.12.2020 №213)п».
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Федерального закона от 30.12.2020 N 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», руководствуясь статьей 43 Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации города от 26.05.2014 № 127п (в редакции от 27.08.2014 №190п, от 15.05.2015 №80п, от 02.07.2015 №110п, от 26.02.2016 №20п, от 02.08.2016 №142п, от 08.11.2016 №208п, №23п от 24.01.2017, № 243п от 20.12.2017, № 51п от 13.04.2018, №126п от 09.07.2018, от 02.06.2020 №79п, от 15.09.2020 №140п, от 17.12.2020 №213п) изменения следующего содержания:

1. Подпункт 13 пункта 2.6.3 изложить в новой редакции:
«13) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Середу А. И.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава города

С. И. Егоров
С О Г Л А С О В А Н И Е

проекта постановления, распоряжения администрации города Дивногорска

О внесении изменений в постановление администрации города от 26.05.2014 № 127п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» (в редакции от 27.08.2014 №190п, от 15.05.2015 №80п, от 02.07.2015 №110п, от 26.02.2016 №20п, от 02.08.2016 №142п, от 08.11.2016 №208п, №23п от 24.01.2017, № 243п от 20.12.2017, № 51п от 13.04.2018, №126п от 09.07.2018, от 02.06.2020 №79п, от 15.09.2020 №140п , от 17.12.2020 №213»
	Наименование должности

Ф.И.О.
	Дата передачи на согласование
	Замечания, подпись, дата

	Первый заместитель Главы города

Кузнецова М.Г.

	Заместитель Главы города

Фролова Н.В.

	Заместитель Главы города

Середа А.И.

	Заместитель Главы города

Акулич П.В.

	Заместитель Главы города

Евтушенко А.А.

	Прокуратура

	Руководитель Финансового управления

Прикатова Л.И.

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

Кудашова С.В.

	Руководитель КОГДУЗиИ

Бахмацкая Е.В.

	Начальники отделов:

	Главный бухгалтер

Сурикова Е.П.

	градостроительства и имущественных отношений

Шкоморода Н.В.

	экономического развития

Панченко В.Ю.

	муниципального заказа

Мицкевич И.В.

	образования
Кабацура Г.В.

	культуры
Шошина Е.В.

	физической культуры, спорта и молодежной политики

Калинин Н.В.

	Руководитель УСЗН

Булгакова Н.В.

	Директор МКУ « ГХ»
Шнайдер Р.М.

	И.о. Руководителя МКУ «АПБ»

Спиридонова Н.В.

	Руководитель МСКУ «МЦБ»

Кочанова М.А.

	Исполнитель специалист МКУ «АПБ» Владимирова И.В, тел.3-78-21

РЕЕСТР

 рассылки постановления, распоряжения

	№№
	Наименование адресата
	кол-во экземпляров

	Заместитель Главы города Середа А.И.
	1

	МКУ АПБ
	1

	ОЭР
	1

	ОАиГ
	1